

令和4年3月1日

株式会社大倉 事業主様

大倉健康保険組合  
理事長 大澤 寛  
(公印省略)

令和4年度保険料率について

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

令和4年2月18日に開催した組合会において令和4年度予算が承認されましたので保険料率を下記のとおり通知いたします。

なお、一般保険料率、介護保険料率共に前年度より変更ありません。

記

一般保険料率 (調整保険料含む)

		変更前	変更後
負担割合	事業主	50/1,000	50/1,000
	被保険者	50/1,000	50/1,000
	計	100/1,000	100/1,000
実施年月日		令和4年2月1日	令和4年3月1日

介護保険料率

		変更前	変更後
負担割合	事業主	9/1,000	9/1,000
	被保険者	9/1,000	9/1,000
	計	18/1,000	18/1,000
実施年月日		令和4年2月1日	令和4年3月1日

以上

## 1. 大倉健康保険組合一般保険料率及び調整保険料率

### (1) 一般保険料率

①一般保険料率		変更前	変更後
負担割合	事業主	49.365 / 1,000	49.350 / 1,000
	被保険者	49.365 / 1,000	49.350 / 1,000
	計	98.730 / 1,000	98.700 / 1,000
実施（予定）年月日		令和4年2月1日	令和4年3月1日

### (内訳)

基本保険料率		変更前	変更後
負担割合	事業主	31.155 / 1,000	18.690 / 1,000
	被保険者	31.155 / 1,000	18.690 / 1,000
	計	62.310 / 1,000	37.380 / 1,000
特定保険料率		変更前	変更後
負担割合	事業主	18.210 / 1,000	30.660 / 1,000
	被保険者	18.210 / 1,000	30.660 / 1,000
	計	36.420 / 1,000	61.320 / 1,000

### (2) 調整保険料率

②調整保険料率		変更前	変更後
負担割合	事業主	0.635 / 1,000	0.650 / 1,000
	被保険者	0.635 / 1,000	0.650 / 1,000
	計	1.270 / 1,000	1.300 / 1,000
実施（予定）年月日		令和4年2月1日	令和4年3月1日

### (3) 一般保険料率と調整保険料率を合算した率

① + ②		変更前	変更後
負担割合	事業主	50 / 1,000	50 / 1,000
	被保険者	50 / 1,000	50 / 1,000
	計	100 / 1,000	100 / 1,000
実施（予定）年月日		令和4年2月1日	令和4年3月1日